
PROCESO DE CONTRATACIÓN TEMPORAL  

 MATRONAS 

 
Página 1 de 6 

 

 1

COMISIÓN DE VALORACIÓN PARA LA BOLSA DE CONTRATACIÓN TEMPORAL DE LA 
EMPRESA PUBLICA HOSPITAL DE PONIENTE 

 

RESOLUCIÓN DE 17 DE MARZO DE 2010, DE LA DIRECCIÓN GERENCIA DE LA EMPRESA PÚBLICA 
HOSPITAL DE PONIENTE, POR LA QUE SE APRUEBA LA PUBLICACIÓN DEL LISTADO DE BOLSA DE 
CONTRATACIÓN DEFINITIVO MATRONES/AS Y LA PUBLICACIÓN DEL LISTADO DEFINITIVO DEL 
ANEXO DE LA MISMA CATEGORÍA 

De conformidad con lo acordado por la Comisión de Seguimiento de la Bolsa de fecha de 19 de 
Febrero del 2010, dicha Comisión:  

RESUELVE 
PRIMERO: Aprobar y publicar el listado definitivo de Matronas de la III Bolsa de Contratación 
Temporal, tras su periodo de alegación en Octubre del 2008. (ANEXO I) 

SEGUNDO: Aprobar el listado definitivo de anexo para esta categoría, el cual surtirá efecto tras el 
agotamiento del Listado Oficial derivado de la Bolsa de Contratación para cualquiera de los tres 
centros. 

TERCERO: Aprobar la recepción de nuevos expedientes, a partir de la presente publicación, que 
serán incorporadas a un segundo anexo, cuyo orden de llamada se regirá primero por orden de 
fecha de entrada del expediente, y segundo el número de registro.  

CUARTO: Publicar el listado de excluidos al proceso de contratación temporal, por haber consolidado 
la OPE Interna de Diciembre del 2008 (ANEXO III) 

QUINTO: Fijar una futura fecha de publicación para los nuevos expedientes recepcionados, ya con 
nota y ordenados por su correspondiente puntuación con fecha revisión 30/06/2007, que pasarían 
a actualizar el listado vigente con fecha de publicación 15/07/2010 

SEXTO: La inscripción para el presente anexo publicado podrá ser presentada mediante la instancia 
aprobada al efecto. Se podrá descargar de la página web del hospital, apartado “Oferta de Empleo- 
Bolsa de Contratación- o bien recogerla en la UAP de la EPHP o en las Áreas de RRHH del HAR 
TOYO y HAR GUADIX, y se entregará en el Registro de la Empresa Pública Hospital de Poniente o en 
sus registros Auxiliares del HAR TOYO y HAR GUADIX. 

Por medio de la presente Resolución, la Comisión de Seguimiento de la Bolsa de Contratación 
Temporal Tercer Punto de Corte: 

 

En El Ejido, a 17 de Marzo de 2010 
A PUBLICIDAD 

LA COMISIÓN DE VALORACIÓN 
 

 



PROCESO DE CONTRATACIÓN TEMPORAL  

 MATRONAS 

 
Página 2 de 6 

 

 2

 

ANEXO I. LISTADOS 
III PUNTO DE CORTE BOLSA DE CONTRATACIÓN DE MATRONAS  

Listado Definitivo_PONIENTE/TOYO 

 
Listado Definitivo_GUADIX 

 
APELLIDOS NOMBRE DNI MINUSVALÍA GUADIX TOTAL 

PUNTUACIÓN 
ALCANTARA LOPEZ CARMEN 44286823R  X 126,77 

 
 

APELLIDOS NOMBRE DNI MINUSVALÍA PONIENTE TOYO TOTAL PUNTUACIÓN
ALCANTARA LOPEZ CARMEN 44286823R  X - 126,77 

CAPARROS GONZALEZ RAFAEL ARCANGEL 75876732P  X - 110,19 



PROCESO DE CONTRATACIÓN TEMPORAL  

 MATRONAS 

 
Página 3 de 6 

 

 3

ANEXO II  
AMPLIACION DEL III PUNTO DE CORTE BOLSA DE CONTRATACIÓN DE MATRONAS:  

ANEXO Listado Definitivo 
PONIENTE/TOYO 

Nota: fecha última de actualización  20/10/2009 
 

APELLIDOS NOMBRE DNI MINUS PONIENTE TOYO TOTAL 
PUNTUACIÓN FECHA DE REGISTRO 

GUTIERREZ MARTINEZ MARIA DEL MAR 24259677J
 

X - 141,36 
28/11/2008 Nº 25854 

PONIENTE 

ESTEBAN MORON JOSE LUIS 24226330Q  X - 136,5 15/05/2009 Nº 10447 
PONIENTE 

MOYA COBOS ALBA 75255677 

 

X - 96,05 

24/09/2008 34036 
ADMINISTRACION PUBLICA 

26/09/2008 Nº20567 
PONIENTE 

FERNANDEZ CARBELO YOLANDA 74689164E
 

X - 94,45 
24/11/2008 Nº 25442 

PONIENTE 

RIVAS CASTILLO Mª TERESA 74673875M
 

X - 92,03 
22/05/2009 Nº 10964 

PONIENTE 

CRUZ MOYA Mª CARMEN 75241506L
 

x - 88,9 
26/05/2009 Nº 11168 

PONIENTE 

VILLEGAS DOMINGUEZ MILAGROS 29609201J
 

X - 88 
27/11/2008 Nº 25748 

PONIENTE 

BAENA TALAVERA, CELIA 74665055V
 

X - 62,5 
27/08/2009 

Nº 17335 PONIENTE 

GARCIA CODINA DIEGO 75243224N
 

X - 52,55 
28/11/2008 Nº 25853 

PONIENTE 

PEREZ OTEROS Mª DEL MAR 75258819J

 

X X 37,87 

SIN Nº DE REGISTRO NI DAR 
ENTRADA EN GUADIX FECHA 

DE COTEJO OFICIAL 
15/09/2009 

CORRAL SEGADA, MARIA ELENA 74692791S

 

X X 28,77 

17/10/2008 ADMISTRACION 
Nº 76784PUBLICA & 

22/10/2008 Nº  22767 
PONIENTE 

SEGURA GARCIA JUAN ANGEL 75272784D
 

X - 13,08 
21/01/2009 Nº PONIENTE 

01433  

PEREZ RUIZ ROCIO 26041509N  X - 10,51 19/05/2009 Nº REGISTRO 
10627 PONIENTE 

PEREZ MARIN SANDRA 75963538N

 

X  2,3 

20/10/2009 Nº1130001 
CORREOS  SIN DAR Nº DE 
REGISTRO PORQUE VINO A 

NOMBRE DE LOLA MARTINEZ 
COBOS TOMADA COMO 

REFERENCIA PARA LA BOLSA 



PROCESO DE CONTRATACIÓN TEMPORAL  

 MATRONAS 

 
Página 4 de 6 

 

 4

APELLIDOS NOMBRE DNI MINUS PONIENTE TOYO TOTAL 
PUNTUACIÓN FECHA DE REGISTRO 

MATRONAS 

DE LA ROSA VÁREZ ZORAIDA 74695397E
 

X - 0 
26/05/2009 Nº 11198 

PONIENTE 

 
ANEXO Listado Definitivo 

GUADIX 
 

 
 
 
 
 

APELLIDOS NOMBRE DNI MINUSVALÍA GUADIX TOTAL 
PUNTUACIÓN 

FECHA DE REGISTRO 

GUTIERREZ MARTINEZ MARIA 
DEL MAR 24259677J  X 141,36 28/11/2008 Nº 25854 

PONIENTE 

ESTEBAN MORON JOSE 
LUIS 

24226330Q 
  X 136,5 15/05/2009 Nº 10447 

PONIENTE 

FERNANDEZ CARBELO YOLANDA 74689164E  X 94,45 24/11/2008 Nº 25442 
PONIENTE 

BAENA TALAVERA, CELIA 74665055V  x 62,5 27/08/2009 
Nº 17335 PONIENTE 

CORRAL SEGADA, MARIA 
ELENA 74692791S  X 28,77 

17/10/2008 
ADMISTRACION 
Nº 76784PUBLICA & 
22/10/2008 Nº  22767 
PONIENTE 

SEGURA GARCIA JUAN 
ANGEL 75272784D  X 13,08 21/01/2009 Nº 

PONIENTE 01433 

PEREZ MARIN SANDRA 75963538N  X 2,3 

20/10/2009 Nº 1130001 
CORREOS  SIN DAR Nº DE 
REGISTRO PORQUE VINO 
A NOMBRE DE LOLA 
MARTINEZ COBOS 
TOMADA COMO 
REFERENCIA PARA LA 
BOLSA MATRONAS 

DE LA ROSA VÁREZ ZORAIDA 74695397E 
  X 0 26/05/2009 Nº 11198 

PONIENTE 



PROCESO DE CONTRATACIÓN TEMPORAL  

 MATRONAS 

 
Página 5 de 6 

 

 5

 
ANEXO III 

EXCLUIDA: CONSOLIDA PROCESO DE SELECCIÓN OPE INTERNA 2008  
 

PONIENTE/TOYO 
 

APELLIDOS NOMBRE DNI MINUSVALÍA PONIENTE TOYO TOTAL 
PUNTUACIÓN

CAMBIL LEDESMA MARIA ALMUDENA 74658979J  X  81.41 

SAEZ APARICIO ANA MARIA 26461105L  X X 143,74 

MEDINA GIL ANA MARIA 48808025R  X  100,69 

 
 

GUADIX 
 

APELLIDOS NOMBRE DNI MINUSVALÍA GUADIX TOTAL 
PUNTUACIÓN 

CAMBIL LEDESMA MARIA ALMUDENA 74658979J  X 81.41 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PROCESO DE CONTRATACIÓN TEMPORAL  

 MATRONAS 

 
Página 6 de 6 

 

 6

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


